4.CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: 

META 1 

Especificação da META 1: Repasse financeiro e reforço do quadro de pessoal do 

Gabinete Militar. 

ETAPAS DESCRIÇÃO 

ETAPA 01 
Providenciar o repasse financeiro à Polícia Militar do Estado do Pará, no 

valor de R$ 3.993.600,00 (três milhões, novecentos e noventa e três mil e 

seiscentos reais) 

ETAPA 02 
Ceder até 155 (cento e cinquenta e cinco) Policiais Militares para desempe- 

nhar suas funções no Ministério Público do Pará. 

META 2 

Especificação da META 2: Disponibilizar material/equipamento para ser otimizado pelo 

efetivo do Gabinete Militar do Ministério Público do Estado do Pará.

[...]

ETAPA 02 

Disponibilizar 02 (duas) motos PM, por município, para uso do efetivo do 

GMMP no policiamento em duplas em Belém, Ananindeua, Santarém e Ma- 

rabá, conforme demanda. 

ETAPA 03 Disponibilizar, mediante demanda e dentro das possibilidades, até 155 

(cento e cinquenta e cinco) Kits, contendo pistola e colete balístico aos 

Policiais Militares à disposição do MPPA. 

restrita à proteção patrimonial, atuando com poder de polícia no apoio às ações ministeriais, protegendo 

assim, a integridade de integrantes do Ministério Público Estadual no exercício de suas funções institucionais,